Lex. cō. 2

Ter. com.

Tex. cō. 19

dividit ens. Secundus est actus largiens esse speciem illi cuius est cuiusmodi est actus formae. Divisio entis accepti per cuius non repugnat existere sufficienter dividit per potentiam obiectivam et actu entitativum sed non per potentiam subiectivam et actu formalis quam de bunc neutrū illoque est.

Ad questionem dico quantum conclusio est. Prima quod non est ens in potentia obiectiva, quod ipsa actu existit. Secunda quod est in potentia subiectiva quod potest recipere formas materialis mediatis vel immediate quod dico propter multas formas accidentales quod recipi mediatis proposito aut forma subiectiva et dicitur esse in pura potentia quod non est de se formalis quod nec quis nec quarta species metaphysice nam si includeret aliquam formam quod dicatur a priori tamen parte sui tunc ois transmutatio est alter ratio quod tunc in potentia est aliqd ens in actu et quoddam propositum cuius tamen subiectum transmutatum non est genitum simplex sed secundum quod ut per ipsum phisicorum. Tercia conclusio in qua non est ens in actu entitativo per ipsum quod propositum naturalis et actu subiectum transmutatis subiectis per ipsum per quanto metaphysice.

Ter. cō. 8.

Secunda quod est in potentia est aliqd ens in actu et quoddam propositum cuius tamen subiectum transmutatum non est genitum simplex sed secundum quod ut per ipsum phisicorum. Tercia conclusio in qua non est ens in actu entitativo per ipsum quod propositum naturalis et actu subiectum transmutatis subiectis per ipsum per quanto metaphysice.

Ter. cō. 7.

Quarta conclusio in qua non est aliqd actus formalis per ipsum quod est in potentia. Quod est actus formalis per ipsum quod est in potentia. Ex ea et forma sit per se unius ut per ipsum species metaphysice. Ex duobus autem in actu non sit per se unius sic nec ex duobus in potentia sed ex uno quod est actus et ex alio quod est potentia. Quod est actus formalis per ipsum quod est in potentia. Ex ea et forma sit per se unius ut per ipsum species metaphysice.

Ter. cō. 7.

Vel 8. me. ter. cō. 15. **A**d argumentum ad primum dico quod duplex est actus sive naturalis seu species educitur de potentia matie ab agente et distincte realis ab eo cuius est tamen subiectum et nullum talis actu maius a priori includit tamen prius sui sed ad quoniam talis est in potestate aut immediate sicut ad formam subiectam aut mediatis formam sicut accidentalis quod sequitur compotum vel formam subiectam et sic intelligitur quod est in potestate per quam describitur quod maxime est in potestate ad quem talis. Alius est actus metaphysicus quod non differt realiter ab eo quod determinat nec ab eo quod competit respectu huius non est in pura potestate maius prius argumentum asti cocludit de. non de priori de quo est quod. **A**d secundum obmissa per opinionem quod est per se falsa dicetur quod inacta et forma non distinguuntur realiter cum inacta sit ignorabilis et in corruptibilis prior huius et fortis ignorabilis corruptibilis per tria ipsa sunt separabilitas ab invicem et unius remanet altero corruptio. **D**icitur quod maius est ens in actu entitativo non est in potentia ad formam et non est in potestate nec inacta nec forma nec compotum sed in actus ad recipiendum formam eo modo quo dictum est et ad constituentium compositum intrinsecum.

Ter. cō. 82.

Questio duodecima.

Trum per aliquam potentiam maius possit esse et separari ab eo forma realis ab ea distinguitur.

Ter. cō. 27.

per hoc quod impossibile est duo contraria esse in eodem subiecto sed separata inacta ab eo in forma duo huius etiam in eodem ergo per se maior per ipsum 4. metaphysice minor probat quod si haberet potentias ad formas huius sed potest ad huius sit huius ut posse sanari et posse egrotare sit huius tertio phisicorum. **S**ecundo sic omnes eo quod per se potest esse potest aliqd fieri fieri ut illud quod non potest per se esse sed nihil fieri maius potest fieri cum ipsa sit immediata nihil. **F**in Aug. 12. confessionum. **C**onfirmatur quod deus immediate creat immediata potest conservare. quod eadem virtute conservat quae crevit.

Ter. cō. 10.

Ad argumentum ad primum dico quod respectus inter se sunt distinctiones terminorum suorum et est distinguuntur realiter ab ipsa matie. quod si fiat absque omni forma realiter distincta ab ea potentia respectus ad huius immediata non invenitur. et sic coextensis maiore negatur minor. **A**d secundum coedictum quod aliqd inferius maius potest fieri super omnes accidentes nam ipsa maius solu in genere substantiae vel in latitudine substantiarum est unita visus nihil. inter nihil tamen et ipsum mediatis omnia accedit. et sic intelligitur Augustinus. **A**d tertium dico quod duplex est unitas unitatis et identitatis prima unitate huius magis maius et fortis est subiectum et propria passio secundum eum. maior assumpsit huius unitatem de scda non de prius. Ad quartum negatur maior quod materia est fundamentum formae. sed adhuc illa concessa etiam minor est falsa. **A**d probationem dico quod accidentia maius potest separari ut in sacramento altaris nec per hoc sit aliqd intelligitur. Ad Aristotelem dico quod in separatione a maius quod non sit apta nata unita ut sicut forma maius sit et in intelligibili et intellectu quod non sit accessio aut forme maius separe. **A**da illas distinctiones primo ad prius dico quod per se realiter in actu formaliter seu specifico si per illum separata forma remanet in actu non aut de actu entitativo nec sequitur non est in actu formaliter ergo non est in actu sed est fallacia prius. **A**ds secundum dico quod remanet in actu entitativo et in potestate subiectum nec ista sunt opposita nec tertia huiusdictio sequitur quod non est in actu per se in predicamento. ut per ipsum de anima intellectu separata. **A**ds oculi auctoritates Aristoteles vel alterius cuiuscumque dicitur quod verum dicitur finis ceterorum negatur aut de potestate creatura sed non de divina et quod non est in actu formaliter sed solum entitativo.

stantie sed reductio solum ergo si per se staret esset pars et non esset pars. **P**reterea omne esse est a forma secundum Boecium ergo materia separata ab omni forma non habet aliquid esse.

In contradictione agitur omne absolutum prout potest sine contradictione aliqua fieri sine illo. materia est huiusmodi respectu forme substantialis vel accidentalis realiter distincte ab ea ergo per se. **P**magis dependet accidentes a substantia quam materia a forma. sed accidentes potest esse absque substantia. ut in sacramento altaris ergo materia poterit esse absque forma maior potest quod accidentes est posterius subiecto. materia autem est prior forma magis autem dependet posterior a priori quam econtra. omne enim dependens habet rationem posteriori et posteriori ratione dependens. **P**magis quandocumque aliqua duo causantur ab aliquo agenti libere quorum unum non dependet ab altero producito uno potest cessare producito alterius sed materia et forma sunt duo absoluta que a deo libere producuntur et materia a forma non dependet cum sit prior ergo deus producere creaturam potest cessare a productione forme. **P**magis immediate causa a deo et non potest a natura fortis autem est causa a natura ergo per diuinam potentiam potest maius fieri sine forma per ipsum potest et contra genitum determinat sibi aliquam speciem et determinat sibi speciem determinat sibi aliquod idividuum. ut de quod est animal est homo vel leo. et sic de aliis. et quicquid est homo est iste vel ille. ergo per oppositum quicquid non determinat sibi aliquod individuali nec speciem. et si non determinat sibi speciem nec genitum ergo si maius non determinat sibi aliqua forma nec genitum nec fortis. ergo si maius non determinat sibi aliqua forma nec genitum nec fortis. anis est maius per se. **P**magis quicquid deus conservat in uno instanti creaturam potest per quodlibet et per totum tempore. quod eadem virtute et in toto tempore et in quolibet instanti sed deus conservat maius per uno instanti creationis sed Augustinus 12. confessionum. **C**onfirmatur quod deus immediate creat immediata potest conservare. quod eadem virtute conservat quae crevit.

Ad argumentum ad primum dico quod respectus inter se sunt distinctiones terminorum suorum et est distinguuntur realiter ab ipsa matie. quod si fiat absque omni forma realiter distincta ab ea potentia respectus ad huius immediata non invenitur. et sic coextensis maiore negatur minor. **A**ds secundum coedictum quod aliqd inferius maius potest fieri super omnes accidentes nam ipsa maius solu in genere substantiae vel in latitudine substantiarum est unita visus nihil. inter nihil tamen et ipsum mediatis omnia accedit. et sic intelligitur Augustinus. **A**ds tertium dico quod duplex est unitas unitatis et identitatis prima unitate huius magis maius et fortis est subiectum et propria passio secundum eum. maior assumpsit huius unitatem de scda non de prius. Ad quartum negatur maior quod materia est fundamentum formae. sed adhuc illa concessa etiam minor est falsa. **A**ds probacionem dico quod accidentia maius potest separari ut in sacramento altaris nec per hoc sit aliqd intelligitur. Ad Aristotelem dico quod in separatione a maius quod non sit apta nata unita ut sicut forma maius sit et in intelligibili et intellectu quod non sit accessio aut forme maius separe. **A**da illas distinctiones primo ad prius dico quod per se realiter in actu formaliter seu specifico si per illum separata forma remanet in actu non aut de actu entitativo nec sequitur non est in actu formaliter ergo non est in actu sed est fallacia prius. **A**ds secundum dico quod remanet in actu entitativo et in potestate subiectum nec ista sunt opposita nec tertia huiusdictio sequitur quod non est in actu per se in predicamento. ut per ipsum de anima intellectu separata. **A**ds oculi auctoritates Aristoteles vel alterius cuiuscumque dicitur quod verum dicitur finis ceterorum negatur aut de potestate creatura sed non de divina et quod non est in actu formaliter sed solum entitativo.

Littera dicta sunt alicui dubia. **P**rimus utrum maius sic separata est alicubi. **D**icitur quod si ponatur in unius et non alicubi diffinitus sicut angelus non dimensionatus aut circulus scriptus. **S**ed si ponatur extra mundum nullibi esset sicut si angelus ponatur extra mundum ex quo non est ibi locum nisi imaginem.

te forme obiective. id corruptibilitas est entis corruptibilis pri
cipaliter est per corruptibilitatem formae. et non per corruptibilitatem
materie coenitatis. ipso quod aliquis forma potest esse et non esse obiectiva vel
non esse materie subiectiva. id compositione potest esse et non esse obie-
ctiva et non esse subiectiva. Ex quo sequitur quod negative quod ubi non
est forma quod non est possibilis est et non est obiectiva ibi materia
exsistens sub tali forma non est possibilis est et non est subiectiva et
compositione obiectiva aut completione vel expletione sic in celo. Dico
tamen quod uniusque ens creatum sicut est ex nihilo ita ex se habet ictus
nationem ad nihil redditum singula singulare in conceptu. sicut
animalia. et sic materie prima non est necessaria secundum
hanc naturam naturaliter et finem philosophum.

Ad primu argm di quod cocludit quod mais ē ca corruptibili
tatis subiectio non obiectio quod ē ca principali corrupti
bilitatis qua principali quod rimin bac qoe. **A**d 2m quod idē
ē ca contrarioz effectum in diversas electiones vi pro 3
nauta pro cui propriatz ē ca salutis nauis pro eius absentia est
ca submersios. vi pro 2.2. philosicoz. sic in proposito forma sua
entitate ē ca eendiz sua non entitate ē ca non eendiz. **A**notā
dicitur quod vnuquodrum corruptium vel corruptibile aut subie
ctum aut obiectio ē tale pro sua diffinitione let vnuquodrum per
git aliud vel coexigat. probat quod libet tale ē passio eorum
quoz ē tem demonstrabile pro propria eorum diffinitionem. let
corruptio actualis possit aliunde inesse aut ab intrinseco
in mixtis dissimilibus. vel ab extrinseco in uniformibus sim
plibus et mixtis. **Q**uestio decimaquinta.

Trum mā. p̄ia habeat p̄tes p̄ter quā-
titatē q̄ non q̄ diuisio & indimi-
sio n̄gruūt quātitati. i. phisicoꝝ. **C**ōd. vel vna
estet ita alia vel extra si ista sūt dīe quātitatis
& positionis. **C**ōtra q̄ sicut totū accīs p̄supponit totū
subiecto & q̄libz ps accidētis quālitibꝫ p̄te subiecti redden-
do singula singulū istud p̄z. 2. de aia & i de partibꝫ anialū.
Cōd. q̄ alia ē ps māe i mān & alia i pede & sic dealiſis q̄
si nō tunc vna abscisa q̄libz abscideret. vel si vna remāe-
ret & altera qđ est falsū & sic abscisa remāeret vel remāe-
ret aliqđ accīssine subiectio separet ergo de? māz a quā-
titate cū mā sit prior & realr disticta a quātitate termina-
ta. q̄ sepant de facto in sacramēto altaris accītia a subītā
lia. multomagis poterit hoc facere. q̄ min⁹ depēdet mā a
quātitate qđ accītia a subā. tūc p̄tes sic separet cū remāeat
eedē q̄ p̄z & nūc sint disticta lō nō diuñsionate nec diuñſe-
go & p̄z an seponē. **C**ōd. nullū diuñſibile p̄t recipi i
idiuñſibili. lō e᷑ sic. vt p̄ctū linea & aia itellectia i corpe fz
Lōmē. 2. d aia. **C**ōd. ex vno pugillo acris sūt dece⁹ ignis
2. de ḡfatiō. lō nō e᷑ rōne quātitatis cū sit adequte tan-
ta in vitroꝫ pugillo. ergo propriet plures partes mate-
rie in pugillo acris qđ in pugillo ignis &c.